
UCHWAŁA NR XLI/205/21 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie pomnika przyrody „Aleja Lipowa” w miejscowości Sichów Duży, Gmina Rytwiany 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1,3 i 11 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2020 roku poz. 55 ze zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się liczbę drzew wchodzących w skład alei przydrożnej, uznanej za pomnik przyrody 
Zarządzeniem Wojewody Tarnobrzeskiego Nr 34/88 z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie uznania tworów 
przyrody za pomnik przyrody, ogłoszonym w Dz. Urz. Województwa Tarnobrzeskiego z dnia 10 stycznia 
1989r Nr 1/89, poz.2, pod kolejnym numerem wykazu - 228, położonej w miejscowości Sichów Duży, 
zlokalizowanej w pasie drogi gminnej nr 003218T pomiędzy Sichowem Dużym 
a Święcicą, rosnących po obu stronach drogi,  na działce  o nr ewidencyjnym 36 obręb Sichów Duży, ze 
112 drzew na 86 drzew  gatunku: lipa drobnolistna. 

§ 2. 1. Zmiana liczby drzew w alei następuje z uwagi na konieczność wykluczenia z alei 30 szt.  drzew 
gatunku lipa drobnolistna z uwagi na utratę wartości przyrodniczej i krajobrazowej oraz zapewnienie 
bezpieczeństwa powszechnego dla uczestników ruchu drogowego a także użytkowników sąsiadującej działki. 
W ramach rekompensaty w skład alei zostają wciągnięte 4 drzewa, których nie obejmowało  Zarządzenie 
Wojewody Tarnobrzeskiego Nr 34/88 z dnia 30 grudnia 1988 r. 

2. Ustala się szczegółowy opis wraz z określeniem położenia pomnika przyrody stanowiącego aleję 86 szt. 
drzew w brzmieniu określonym załącznikiem do niniejszej uchwały. 

3. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Aleja lipowa”. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o której mowa w §1 , jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, historycznych i krajobrazowych. 

§ 4. W odniesieniu do obiektu wymienionego w §1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnych z zasadami chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie 
go we właściwej kondycji; 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

2. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby 
posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący 
pomnik przyrody. 

Id: 470A3FE0-378D-4999-934D-19E8607145B2. Podpisany Strona 1



§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Rytwiany. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

§ 8. Pomnik przyrody został ustanowiony na podstawie Zarządzenia Wojewody Tarnobrzeskiego Nr 34/88 
z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomnik przyrody, ogłoszonego w Dz. Urz. 
Województwa Tarnobrzeskiego z dnia 10 stycznia 1989r Nr 1/89, poz.2, pod kolejnym numerem wykazu – 
228 w sprawie uznania za pomnik przyrody alei, które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji 
i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. Nr 29 , poz. 753 ze zm.) uchyla się w części 
dotyczącej przedmiotowego pomnika przyrody. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

Id: 470A3FE0-378D-4999-934D-19E8607145B2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/205/21

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 23 czerwca 2021 r.

Lp. Rodzaj, gatunek

Obwód pnia
mierzony
w cm na
wysokości
130 cm

Współrzędne geodezyjne
(x,y) zgodne z GSO

(PL-1992)

1
Lipa drobnolistna – Tilia cordata 301 294790.59 652432.58

2 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 360 294780.27 652429.01
3 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 86 294753.02 652419.6
4 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 333 294743.62 652417.1
5 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 370 294731.19 652411.02
6 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 290 294722.46 652408.5
7 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 336 294712.14 652404.8
8 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 347 294703.28 652401.89
9 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 340 294672.58 652390.91
10 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 315 294651.81 652383.63
11 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 342 294644.01 652381.25
12 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 332 294632.9 652377.55
13 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 305 294625.49 652374.77
14 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 356 294611.2 652369.35
15 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 373 294591.49 652362.07
16 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 445 294583.42 652359.95
17 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 340 294570.98 652354.4
18 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 310 294563.97 652352.94
19 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 324 294553.79 652349.63
20 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 306 294542.41 652344.61
21 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 270 294534.21 652342.62
22 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 213 294525.47 652336.8
23 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 350 294415.67 652300.69
24 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 450 294407.47 652297.51
25 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 391 294395.56 652293.01
26 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 287 294385.25 652290.5
27 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 249 294377.18 652287.06
28 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 333 294368.84 652284.02
29 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 280 294349.13 652276.08
30 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 278 294327.04 652268.8
31 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 284 294297.01 652257.43
32 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 265 294288.01 652253.86
33 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 290 294271.08 652249.36
34 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 217 294258.91 652244.99
35 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 255 294253.88 652242.74
36 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 275 294248.06 652240.23
37 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 210 294239.99 652237.85
38 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 240 294176.22 652215.23
39 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 250 294165.77 652210.86
40 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 380 294155.85 652206.36

Id: 470A3FE0-378D-4999-934D-19E8607145B2. Podpisany Strona 1



41 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 240 294147.25 652204.25
42 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 423 294156.91 652193
43 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 140 294163.39 652194.32
44 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 242 294172.12 652198.29
45 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 225 294182.84 652201.34
46 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 354 294190.78 652203.98
47 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 167 294196.86 652205.57
48 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 360 294203.74 652209.01
49 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 270 294258.77 652228.59
50 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 250 294267.51 652231.76
51 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 314 294290.26 652238.38
52 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 318 294296.35 652239.96
53 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 325 294306.93 652244.46
54 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 270 294315.13 652247.64
55 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 283 294325.45 652250.81
56 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 245 294341.85 652257.43
57 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 275 294352.7 652260.6
58 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 355 294362.49 652264.31
59 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 324 294381.01 652270.66
60 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 584 294389.21 652274.1
61 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 370 294397.42 652276.21
62 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 267 294407.21 652280.18
63 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 480 294425.2 652286.27
64 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 322 294436.05 652289.44
65 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 325 294444.78 652293.41
66 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 296 294511.98 652317.49
67 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 250 294530.24 652325.43
68 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 293 294539.5 652327.81
69 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 370 294558.81 652334.69
70 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 284 294568.6 652337.6
71 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 460 294578.39 652341.83
72 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 243 294619.67 652355.32
73 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 240 294628.13 652357.7
74 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 187 294637.13 652361.67
75 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 280 294646.12 652364.05
76 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 380 294655.91 652367.76
77 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 240 294664.91 652371.46
78 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 283 294684.22 652378.87
79 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 236 294693.22 652382.05
80 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 343 294701.95 652384.96
81 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 421 294724.71 652392.89
82 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 296 294734.76 652396.33
83 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 277 294744.02 652400.04
84 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 460 294764.39 652406.65
85 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 300 294793.76 652416.97
86 Lipa drobnolistna – Tilia cordata 385 294809.64 652422.26

Id: 470A3FE0-378D-4999-934D-19E8607145B2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/205/21 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

 

Id: 470A3FE0-378D-4999-934D-19E8607145B2. Podpisany Strona 1




